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ABSTRAKT

Tématem bakalářské práce je identifikace plýtvání a návrh možnost eliminace plýtvání

ve společnost Svoboda a Březík – pečivo s.r.o. Teoretická část je zaměřená na vysvětlení

pojmů, jako je průmyslové inženýrství, výrobní proces, štíhlý podnik, plýtvání a metody

určené k jeho eliminaci. Praktická část obsahuje představení společnosti, analýzu

současného stavu, jejímž výsledkem jsou návrhy možností pro eliminaci plýtvání

ve společnosti. Hlavním cílem bakalářské práce je dosažení snížení zmetkovitosti o 50 %

využitím představených návrhů.
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ABSTRACT

The topic of this bachelor thesis is the identification of waste and the proposal of the

possibility of elimination of waste in the company Svoboda a Březík - pečivo s.r.o. The

theoretical part is focused on explaining concepts such as industrial engineering, production

process, lean business, waste and methods to eliminate it. The practical part contains

a presentation of the company, an analysis of the current state, the result of which are

suggestions for ways to eliminate waste in the company. The main goal of the bachelor thesis

is to achieve a reduction in scrap by 50 % by using the presented proposals.
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ÚVOD

Dnešní doba je pro mnohé podniku opravdu složitá. Na trhu je obrovská konkurence

a podniky mezi sebou svádějí boje o zákazníky. Uspokojit zákazníky se stává čím dál

obtížnějším úkolem. Zákazník žádá kvalitní zboží za nízkou cenu. Aby firmy mohly splňovat

nároky zákazníků je pro ně životně důležité neustále inovovat, zlepšovat výrobní procesy,

zvyšovat svou efektivitu a snižovat náklady. Právě proto existují lidé jako průmysloví

inženýři. Lidé, kteří se zabývají i těmi sebemenšími detaily a snaží se firmu tlačit kupředu,

k vítězství v konkurenčním boji.

Jednou z činností průmyslových inženýrů je eliminace plýtvání. Plýtvání je jedním

z důvodů, proč mají firmy vysoké náklady a malou efektivitu výroby. Je však důležité

si uvědomit, že plýtvání není nikdy možné zcela odstranit. Redukce plýtvání je tedy pro

firmu klíčová, aby obstála a vítězila v konkurenčním boji. Firma by však neměla usnout na

vavřínech. Zlepšování výrobních procesů a eliminace plýtvání je neustálý a nekončící

proces. Firmy se musejí neustále rozhlížet kolem sebe a hledat příležitosti k inovování sami

sebe. Firmy, které se řídí těmito zásadami, jsou ty firmy, které dokáží svým zákazníkům

nabídnout více za méně.

Bakalářská práce pracuje především s principy štíhlé výroby, na kterých je také postavena.

Práce zpracovává a analyzuje výrobní proces konkrétního druhu výrobku a poukazuje

na plýtvání, které se v něm vyskytuje. Výsledkem bakalářské práce je na základě analýzy

navrhnout opatření, která odstraní nebo redukují zjištěná plýtvání ve vybraném výrobním

procesu.
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CÍLE A METODY ZPRACOVÁNÍ PRÁCE

Hlavním cílem bakalářské práce je vypracování návrhu pro snížení zmetkovitosti o 50 % při

výrobním procesu hamburgerové bulky ve společnosti Svoboda a Březík – pečivo s.r.o.

Cíle lze dosáhnout eliminací příčin vedoucích ke vzniku zmetkovitosti. Vedlejšími cíli

bakalářské práce jsou eliminace zbytečných pohybů, čekání a zvýšení efektivity práce

vybraných pracovníků.

Pro získání podkladů k analýze současného stavu výrobního procesu ve společnosti budou

informace získány měřením, komunikací s vedoucími pracovníky a pracovníky, kteří

se podílejí na daném procesu. K analýze stavu budou využity 4 metody průmyslového

inženýrství.

Pro zmapování a analýzu celého výrobního procesu bude využita procesní analýza.

Pro zjištění doby trvání jednotlivých činností společně s určením produktivního

a neproduktivního času pracovníka bude využita metoda snímku pracovního dne.

Ishikawa diagram je další metodou průmyslového inženýrství, která bude využita

k identifikaci kořenových příčin vzniku zmetkovitosti.

Zbytečné pohyby budou identifikovány za pomoci špagetového diagramu. Použitím

špagetového diagramu lze objevit nedostatky v organizaci pracoviště a zároveň poslouží

jako podklad pro možnost návrhu změny layoutu pracoviště.
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I. TEORETICKÁ ČÁST
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1 PRŮMYSLOVÉ INŽENÝRSTVÍ

Úkolem průmyslového inženýrství je hledat způsoby eliminace ztrát a plýtvání ve výrobních

a administrativních procesech. V dnešní době se cílem průmyslových inženýrů, mistrů,

vedoucích výroby a ředitelů stává eliminace plýtvání, co nejlepší propojení výrobních

a administrativních procesů a jejich vzájemné doplňování. Dále průmyslové inženýrství

hledá odpovědi na otázky jako je: nastartování a motivace lidí ve společnost, organizaci

práce, neustálé zlepšování procesů a hledání inovačních řešení. Nedílnou součástí je

i vytváření a identifikace přidané hodnoty lidmi, stroji a výrobními procesy. Přidaná hodnota

je často bodem zájmu zákazníků, kteří využívají služby a produkty dané společnosti.

(Chromjaková, 2013, s. 3-5)

1.1 Průmyslový inženýr

Průmyslový inženýr je pracovník a profesionál odpovídající za optimalizaci především

výrobních procesů. Jeho úkolem není jen již zmíněná eliminace ztrát a plýtvání ve výrobních

a administrativních procesech, ale i motivace a vedení lidí k lepším pracovním výkonům.

Konkrétně se může jednat například o minimalizaci nákladů, snížení zmetkovitosti,

maximální využití výrobní kapacity a celkové zeštíhlení výrobních procesů. Aby mohl řádně

plnit své úkoly, využívá nejrůznějších metod průmyslového inženýrství, které jsou

v kapitole 1.1.1 blíže popsány (Chromjaková, 2013, s. 9-11).

1.1.1 Klíčové znalosti průmyslového inženýra

Za klíčové znalosti a dovednosti průmyslového inženýra považuje Chromjaková (2013):

Plánování a řízení projektů – Sestavování výrobních a administrativních týmů, jejichž

úkolem je tvorba aktivit, které se začlení do výrobních plánů, rozhodování na základě času

a dostupných zdrojů a analýza rizik.

Plánování a organizace výroby – Úkolem je definice a příprava výrobkových řad jakožto

i samotná organizace výroby a zjištění obtížnosti vyrobitelnosti produktů a požadavků

na optimalizaci výrobního plánu za pomoci simulačních nástrojů

Technická a technologická příprava výroby – příprava technologických a výrobních

postupů

Organizace materiálových a informačních toků – řízení vztahů s interními a externími

zákazníky, koordinace aktivity, dodacích lhůt a nákladů
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Řízení produktivity a procesů – výběr vhodných činností pro plánování, rozvrhování a řízení

výrobních toků, kapacitních požadavků, řízení procesní a produktové kvality

Analýza a měření práce, ergonomická stránka procesů – Nastavování a úprava pracovních

pozic a pracovišť za účelem zvýšení jejich kontinuální přidané hodnoty zároveň s výrobními

a administrativními procesy

Vývoj implementace nových výrobních konceptů – posílení podnikových procesů, produktů

a jejich konkurenceschopnosti vývojem firemního byznysu

Strategické plánování – Neustálé řízení výrobních a operativních nákladů a strategické

předpovědi spoléhající se na zavedený systém klíčových ukazatelů strategické výkonosti

podniku

Flexibilní řízení změn – Koordinace změnových opatření vedoucích k lepší podpoře

podnikových procesů a jejich realizace.

Finanční management – Dosahování lepších finančních výsledků nastavováním,

plánováním a řízením podnikových provozů za využití controllingu, rozpočtů a správné

přípravy a využití kapacitní a výkonnostní analýzy (Chromjaková, 2013, s. 9).

Průmyslový inženýr by měl mít znalosti především v oblastech fyziky, chemie, výrobních

technologií, elektroniky. Počítačem řízené výroby nebo ergonomiky a fyziologie. Tahle

skupiny vlastností je nezbytná pro správné vykonávání práce průmyslového inženýra.

Neméně důležitými dovednostmi jsou profesionální interpersonální komunikace, motivace

a vedení lidí propojené s optimálními moderačními, prezentačními a komunikačními

dovednostmi. Jestliže má být průmyslový inženýr schopen vést projekty, jež vedou

k neustálému zlepšování, musí být diplomat, akceptovaná osobnost a také týmový hráč.

(Chromjaková, 2013, s. 10)

1.2 Historie průmyslového inženýrství


[…]


katalogu bude mít pozitivní vliv i na jiné produkty. Návratnost investice bude kratší než

9 měsíců.

Mezi další návrhy, které mají za cíl snížení zmetkovitosti, ale nedokážeme v rámci

bakalářské práce spočítat jejich návratnost je zakoupení automatického dávkovače surovin

a motivace mísiče těsta. Celková investice, která se váže k realizaci těchto návrhů, převyšuje

500 000 Kč bez DPH. Po její realizaci můžeme odhadovat snížení celkové zmetkovitosti až

o 50 %. Jedná se však o pouhý odhad vycházející z interních dat společnosti.

10.2.2 Odstranění zbytečných pohybů

Návrh na úpravu výrobního zařízení, který byl blíže popsán v kapitole 9.3, představuje

zlepšení ergonomie práce při přepravě a tlačení těžkých vozíků s výrobky. U investice

bychom neměli očekávat návratnost ve finanční podobě. Co ale můžeme očekávat je

návratnost v podobě spokojenějších zaměstnanců. Pokud bude zaměstnance více spokojený

se svou prací je méně pravděpodobné, že bude uvažovat o změně práce. Správný podnik si

chce udržet své zaměstnance a předejít jejich fluktuaci.

Realizací tohoto návrhu zkrátíme vzdálenost a čas, po který je nutno tlačit těžký vozík z

25 metrů a 38 sekund na 8 metrů a 15 sekund. Vzdálenost se zkrátí o 72 % a čas o 60 %.

10.2.3 Odstranění čekání

Pro odstranění čekání způsobeného čekáním na vychladnutí pečiva byl vytvořen návrh, který

počítá se instalací chladícího ventilátoru. Odhadovaná cena ventilátoru je 30 000 Kč bez

DPH. Cena je poměrně nízká, jelikož je společnost schopná ventilátor sestrojit sama.

Náklady na takovou stavbu tedy zahrnují zakoupení součástek a práci údržbáře. Po instalaci

ventilátoru je očekáváno zkrácení doby chladnutí o 50 %. V expedici pracují každý den

4 zaměstnanci, jejichž délku pracovní směny ovlivňuje čekání na vychladnutí pečiva.

Zkrácení doby čekání na vychladnutí pečiva znamená zkrácení celkového čekání na

chladnutí z 8 % na 4 %. Zkrácení pracovní směny o 4 % při průměrných měsíčních
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nákladech na zaměstnance 32 112 Kč, přinese společnosti měsíční úsporu

1 284 Kč. Při 4 zaměstnancích se jedná o měsíční úsporu 5 136 Kč a roční úspora činí

61 632 Kč. Návratnost investice je tedy necelých 6 měsíců.

Souhrn přínosů a úspor pro výrobu hamburgerových bulek

Tabulka 8 Souhrn přínosů a úspor pro výrobu hamburgerových bulek (vlastní zpracování)

Aplikované řešení náklady Zhodnocení

Změna konstrukce

vozíku a segmentace

plechů

13 000 Kč • Přínos

- Jednodušší manipulace

• Úspory

- Snížení zmetkovitosti

• Bariéry

- Upravené. Vozíky musí být označeny, aby

nedošla k záměně

Vytvoření katalogu 2 500 Kč • Přínos

- Pomoc pracovníkům s kontrolou kvality

• Úspory

- Odstranění plýtvání v podobě špatného

označení výrobku za zmetek

• Bariéry

- Akceptace pracovníky

Instalace chladícího

ventilátoru

30 000 Kč • Přínos

- Zvýšení cirkulace vzduchu na pracovišti

• Úspory

- Snížení času čekání na vychladnutí

• Bariéry

- Nutnost zvýšené opatrnosti při používání

Cena celkem bez DPH 45 500 kč

Roční úspora 84 582 Kč

Úspory – náklady 39 082 Kč
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ZÁVĚR

Zpracováním bakalářské práce byla získána spousta nových poznatků a dovedností v oblasti

průmyslového inženýrství. Největším přínosem je práce s lidmi a možnost praktické

aplikace metod průmyslového inženýrství v reálné výrobě a společnosti. Bakalářská práce

byla průběžně konzultována s pracovníky společnosti. Práce na eliminaci plýtvání potvrdila,

že opravdu nikdy není možné plýtvání zcela odstranit a neustále byly odhalovány nové

zdroje plýtvání ve společnosti.

Teoretická část vysvětluje pojmy z oblasti průmyslového inženýrství, výrobního procesu,

štíhlé výroby a metod průmyslového inženýrství pro eliminaci plýtvání. O informace

a poznatky teoretické části se z velké většiny opírá část praktická.

V praktické části byla představena společnost a výrobní proces společně se zařízením,

kterých využívá. Byla provedena analýza současného stavu výrobního procesu a

na výsledcích analýzy byly formulovány návrhy pro eliminaci plýtvání.

Bakalářská práce neměla jen hlavní cíl, ale i několik vedlejších. Hlavním cílem bylo snížení

zmetkovitosti při výrobním procesu hamburgerové bulky o 50 %. Cíl se podařilo nejen

splnit, ale i překonat. Zmetkovitost se podařilo snížit minimálně o 60 %. Návrh eliminace

zmetkovitosti bude mít navíc pozitivní vliv i na jiné výrobky. Vedlejší cíle byly také splněny.

Mezi vedlejší cíle patří eliminace zbytečných pohybů, čekání a zvýšení produktivity mísiče

těst.

Závěrem práce je zhodnocení představených návrhů a jejich přínosy a úspory pro společnost.

Zhodnocení návrhů zahrnuje jejich zjednodušený popis, odhadované náklady na realizaci a

jejich očekávaný pozitivní efekt po aplikaci.
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SEZNAM POUŽITÝCH SYMBOLŮ A ZKRATEK

JIT Just In Time

MTM Methodes Time Measurment

MOST Maynard Operation Sequence Technique
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