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Poznámky k vyplňování posudku:
1. U hodnocení jednotlivých kritérií použijte následující stupnici: A – splněno velmi kvalitně, výrazně překračuje požadavky; B –

splněno kvalitně; C – splněno bez výhrad; D – splněno s menšími nedostatky; E – splněno, ale s výraznými nedostatky; F –
nesplněno.

2. Pokud je jakékoliv kritérium ohodnoceno stupněm F, práce musí být celkově hodnocena jako nevyhovující, která nesplňuje
kritéria pro obhajobu BP a nelze takovou práci doporučit k obhajobě.

3. Oponent BP se musí slovně vyjádřit ke každému hodnotícímu kritériu!

Hodnotící kritéria: Hodnocení

1. Cíle a metody práce C

Bakalářská práce se zabývá identifikací plýtvání a možnostmi jeho eliminace ve firmě Svoboda a Březík pečivo s.r.o. Cílem práce
je vypracování návrhu pro snížení zmetkovitosti o 50 % ve výrobním procesu hamburgerové bulky. Cíl je takto formulován
srozumitelně a zcela v souladu s tématem a zadáním práce. Za účelem dosažení cíle byly použity metody jako procesní analýza,
snímkování, Ishikawa diagram či spaghetti diagram. Dále autor zpracoval také SWOT analýzu, kterou v metodologii práce
neuvádí. Zvolené metody a postupy práce jsou vhodné k dosažení cíle.

2. Teoretická část práce C

V kontextu daného zaměření autor srozumitelně zpracoval teoretické poznatky z výrobních procesů, štíhlého podniku, plýtvání
a jeho eliminace, a také průmyslového inženýrství. Autor zohlednil také metody prakticky aplikované v předložené práci.
Teoretická část by měla nést mnohem více rysů kritické literární rešerše. Celý začátek první kapitoly je citován z jediného zdroje
a dále v kapitole autor střídá jen asi tři zdroje, z nichž jeden je internetový průmyslový portál s články a videi, a jako takový jej
nelze úplně považovat za relevantní odborný zdroj. Autor se sice snažil dát dohromady různé zdroje a střídat je, ale i tak se to
místy nepovedlo a jsou pasáže, kdy se za sebou opakují stejní autoři. Vhodné by bylo použít i vícero novějších odborných zdrojů.
I tak ale počtem relevantních a zahraničních/cizojazyčných zdrojů práce odpovídá stanoveným požadavkům. Použité zdroje jsou
citovány odpovídajícím způsobem. Použity a citovány jsou všechny zdroje uvedené v zadání, kromě zdroje Bauer (2012), který je
sice několikrát citován v textu práce, ale chybí záznam v seznamu bibliografických citací. A dále pak u zdroje Dennis (2016) došlo
k záměně jména s příjemným.

3. Praktická část práce – analýza C

V praktické části autor navázal na teoretické poznatky a vhodným způsobem analyzoval výrobní proces hamburgerové bulky.
Autor provedl několik stěžejních analýz, jako jsou procesní analýza, analýza zmetkovitosti, analýza pracovního dne pracovníka
mísení, analýza pohybů po pracovišti skládání plechů či analýza činností v rámci expedice. Díky tomu byl schopen postihnout
současný stav výrobního procesu a identifikovat nedostatky a plýtvání. SWOT analýza je zpracována bez kvantifikace
významnosti faktorů a bez určení, který kvadrant převládá. V rámci příležitostí autor identifikoval faktory jako možnost expanze
a využití moderních technologií, které v tomto smyslu nelze považovat za faktory externího prostředí, jelikož je sama společnost
může ovlivňovat a vyvolávat akce v jejich směru. U Ishikawa diagramu bych do budoucna doporučil vyhnout se označování, že
je něco „špatné“ a snažil se více konkretizovat, co to „špatné“ znamená, zvlášť když komplexnější slovní popis jednotlivých příčin
chybí. V případě analýzy zbytečných pohybů autor zmiňuje, že analýza byla provedena s ohledem na podezření ze špatné
ergonomie. V tom případě by se ale autor mohl zaměřit spíše na ergonomické audity a další nástroje z oblasti ergonomie než jen
na spaghetti diagram, který slouží jen k zaznamenání pohybu po pracovišti. Podnět k zamyšlení a potenciál ke zlepšení dobrý,
ale provedení by mohlo být lepší. U expedice autor uvádí, že: „Čekání nejen, že zpomaluje proces expedice a vychystávání pečiva,
ale tím i zároveň pracovníkům prodlužuje pracovní směnu.“ Nikde ale není uvedeno, z jak dlouhé pracovní směny jsou časy
uvedeny, tedy není možné ani říct, že by toto čekání nějak prodlužovalo pracovní směnu. Jasné je pouze to, že patrně ze
standardní směny je 8 % času plýtváno čekáním, to ale neznamená, že je směna o tento čas vždy prodloužena. Průběh a postup
zpracování analýzy současného stavu je vhodným způsobem popsán, vč. souvislostí a návazností. V předložené práci chybí zvlášť
vyčleněné souhrnné zhodnocení současného stavu.

4. Praktická část práce – řešící / návrhová / výzkumná C

Za účelem zlepšení současného stavu autor na základě závěrů z analýzy současného stavu navrhl několik možností minimalizace
plýtvání spočívajících v úpravě vozíků, vytvoření katalogu kvality či zautomatizování dávkování směsi těsta. Dále autor navrhuje
také „finanční motivaci“ mísiče těst. Je ale potřeba odlišovat finanční stimulaci od nefinanční motivace. K minimalizaci
zbytečných pohybů autor navrhl alternativní cestu od pásu do kynárny. A v případě plýtváním čekáním autor navrhl zakoupení
velkého průmyslového ventilátoru, kterým se zkrátí čekání na chladnutí pečiva. Autor u tohoto návrhu uvádí, že se tímto zcela
odstraní prostoje, což není tak úplně pravda, jelikož se čekání zkrátí jen na polovinu. Opatření jsou adekvátní a v souladu
s problematikou. Předložené návrhy jsou také podrobeny ekonomickému zhodnocení. Náklady jsou ovšem uvedeny bez
jakýchkoli dalších souvislostí, nastínění způsobu jejich určení z dílčích složek chybí. Očekával bych zde informace o náročnosti
realizace jednotlivých návrhů, např. kolika vozíků se bude týkat úprava konstrukce, kolik plíšků bude potřeba navařit, jaká se dá
očekávat časová náročnost, a to i ve vztahu k vytvoření katalogu kvality, protože na tomto by měl být postaven výpočet nákladů.
V Tab. 7 (s. 60) autor uvedl náklady 13.000 + 2.500 Kč na snížení zmetkovitosti, což je 15.500 Kč, ale v textu pak uvádí 15.750 Kč
bez DPH; tedy drobný nesoulad. Nebylo by od věci dát všechny nákladové položky dohromady na zlepšení celého procesu (pro
usnadnění bez odměn pro mísiče) v kontrastu s celkovými přínosy, a z těchto celkových hodnot vypočítat jedinou návratnost.
Tabulka 8 (s. 62) v tomto není kompletní, zahrnuje jen tři návrhy a jejich náklady, ostatní nebere v potaz. A drobná korekce –
pokud se vzdálenost zkrátí z 25 m na 8 m, je to zkrácení o 17 m, což je 68 % z 25 m, nikoli 72 %.

5. Formální úroveň práce C

Bakalářská práce má logickou strukturu a odpovídající návaznosti. Odborná terminologie je v práci použita správně. Napříč celou
prací je adekvátně použita předepsaná norma citování zdrojů, vč. harvardského stylu odkazování. Drobné nedostatky jsou pak
ve formě zápisu bibliografických citací v seznamu použité literatury, a to jen u příspěvků z internetu. Zdroje v seznamu použité
literatury by měly být řazeny abecedně. Jazyková úroveň bakalářské práce je víceméně v pořádku, občas se najdou gramatické
chyby, případně překlepy a kostrbaté formulace. V kapitolách hodnotících přínosy a úspory se výrazně vyskytuje používání první
osoby množného čísla v kombinaci s činným rodem, i když ve zbytku práce se toto nevyskytuje. Grafická úroveň bakalářské práce
je v pořádku. Pouze u Ishikawa diagramu by mohl být větší text kvůli čitelnosti. A autor by měl zapomenout na označení „koláčový
graf“ a raději používat označení „výsečový graf“.

Závěrečné hodnocení BP* C

Předloženou bakalářskou práci celkově hodnocením jako dobře zpracovanou. Autor uchopil problematiku adekvátně svým
znalostem a prokázal schopnost aplikovat teoretické poznatky do praxe.

* Výsledná známka není aritmetickým průměrem jednotlivých kritérií hodnocení práce.

Otázky k obhajobě:

1. Jedním z vedlejších cílů bylo zvýšení efektivity, resp. produktivity mísiče těst. V práci uvádíte, že „motivovaný
zaměstnanec se bude jistě své práci věnovat více než doposud.“ Byla však úroveň produktivity, resp. efektivity
nějak vypočítána či určena, případně s jakou hodnotou se dá počítat vlivem navrhované motivace/stimulace?

2. V práci uvádíte: „Ne všechny výrobky, označeny pracovníky za zmetky však skutečně zmetky byly.“ Jedná se o
1 % výrobků. Jaké jsou příčiny tohoto chybného označení?

3. V práci uvádíte, že jedním z důvodů špatné směsi může být „vada použitých surovin, která je téměř nemožná
odhalit“. Vadné suroviny uvádíte i v Ishikawa diagramu. Co konkrétně vadné suroviny představují? A opravdu
nelze tyto vady v předstihu odhalit? Neprovádí se kontrola vstupních surovin?

4. Jak jste vypočítal/určil, že se zmetkovitost sníží vlivem změny konstrukce, segmentací plechů a vytvořením
katalogu o 60 %? A jaká by tedy následně mohla být zmetkovitost po implementaci automatického dávkovače,
když odhadujete dodatečné snížení o dalších 50 %?

Práce splňuje kritéria pro obhajobu BP. Práci doporučuji k obhajobě.

Datum 30.05.2022

Podpis oponenta BP